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De paagældende Lodserier have sidste Gang modtaget en saadan Stats- 
hjælp ved Finansloven for 1903홢04, da der paa Lodsvæsenets ekstraordinære 
Konto til Pensionering af to Helsingørs Lodser bevilgedes 2,400 Kr. samt som 
Tilskud til Helsingørs og Dragør Lodseri henholdsvis 10,482,94 Kr. og 13,622,16 Kr. 
-  som Understøttelse i Anledning af Indtægtsnedgangen i 1902 홢 saaledes at 
en Fastlodspart for nævnte Aar herved for begge Lodseriers Vedkommende bragtes 
op til ca. 2,000 Kr. 

Da de fra 1. April 1903 udfærdigede nye Lodstakster medførte en væ- 
sentlig Forhøjelse af Lodsindtægterne, bl. a. ogsaa fordi der blev taget større 
Hensyn til de moderne Skibes betydelige Drægtighed, formente man, at de om- 
handlede Sundlodserier herved vilde være tilstrækkelig hjulpne. Dette har ogsaa 
hidtil vist sig rigtigt for Helsingørs Lodseris Vedkommende, hvor Størrelsen af 
en Fastlodspart saavel i 1903 som i 1904 har været ca. 2,000 Kr. 

Derimod har Taksforhøjelsen ikke kunnet opveje den fortsatte Nedgang i 
Lodsbenyttelsen ved Dragør Lodseri, hvor en Fastlodspart i 1903 udgjorde 1,865 
Kr. og i 1904 kun 1,408 Kr. 홢 Man har som Følge heraf fra lods.elriét modtaget 
et af Overlodsen anbefalet Andragende om Statstilskud til Ophjælpning af Lods- 
indtægterne for 1904, og Ministeriet kan give dette Ønske sin fulde Tilslutning, 
idet man skal henstille, at Indtægten for Lods paa fuld Part for det paagældende 
Aar bringes op til 2,000 Kr., og at Indtægterne for Lodseriets øvrige Personale 
samt cle, af Lodsindtægten pensionerede Lodser forhøjes i Forhold hertil. Der vil 
i dette Øjemed kræves et Tilskud af i alt 1] ,016,49 Kr,. ; 

Man skal tilføje, at der ligesom ved Finanslovforslaget for 1903홢04 ikke 
søges Tilskud til Forhøj else af Lodsinspektørens Lønning, da denne Lønning, der 
paa Finansloven er opført med et anslaaet Beløb (paa Lodsvæsenets Lønnings- 
konto), ifølge Lov af 22. Marts 1897' svarer til l1/̂  Lodspart og derfor stiger i 
Forhold til dennes Forhøjelse, uden at særlig Bevilling kan anses for nødvendig. 
홢 Endelig skal man tilføje, at man af Hensyn til Statens traktatmæssige For- 
pligtelser vedrørende Lodsbetjeningen i Sundet nærer nogen Betænkelighed ved 
for Tiden at skride til en yderligere Reduktion af Lodseriets Personale. 

I Henhold til det anførte skal jeg anmode det ærede Udvalg om paa mine 
Vegne at stille følgende Ændringsforslag til 2den Behandling af Forslag til Lov 
om Tillægsbevilling for 1904홢05: 

Til § 23 II. Post 4. 
Til A. d. (Ekstraofdinært Tilskud for Aaret 1904 til Dragør Lodseri.), 
Summen 208 Kr. 33 0. forhøjes m e d . . . . . . . . .  11,016 Kr. 49 0. 

J. C. CHRISTENSEN 

홢 Til Folketingets Finansudvalg. Carl Ryder. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

83) Samme Konto. Skrivelse fra Marineministeren : 

Marineministeriet. København, den 3. Februar 1905. 

Ifølge en i November f. A. modtagen Indberetning er den hidtil private 
Grade i Frederikshavn "Lodsgade", hvortil et Staten tilhørende Lodshus støder, ved 
Byraadets Beslutning erklæret offentlig og derfor istandsat samt brolagt med ekva- 
rerede Sten og forsynet med Fortoug af Ironbricks. Af Udgiften herved er der 
for Lodshusets Vedkommende paalignet Lodsvæsenet et Beløb af 746 -Kr., hvilket . : 
man har udredet af Lodsvæsenets ekstraordinære Konto paa forventet Tillægs- 
bevilling. 홢 홢 홢 -홢 


